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Konform nenit 15, te Liglit p€r Planifikim Hapesinor nr' 2003114' dhe

dispozitave te udhezimit Administrativ Nr-5 4120a5, date 10.5.2005, nenit 12 alineja 1

dhe 2dhe nenit 17 alineja 1 pika b te Ligjit per veteqeverisje Lokale, nentt 25 ahneja 4

pika (b) dhe te n"*,, Zi alineja i te Statutit te Komunes se Prizrenrt, ne mbledhjen e

mbajtu; e vet te mbajt-rr me 18 tetot 7012 miratoi kete:

VENDIM
PER MIRATIMIN E PLANIT RREGULLUES URBAN (PRRU) O'INDUSTRI _

ZONE E I-IRE DHE TERMINALI"TE QYTETIT TE PRIZRENIT

Neni 1

V[eketeVendimtnirat0hetiPRRU,'Industri.zoneeliredheTerminali''te
qytetit te Prizrenit, e ciia eshtd hartu at ngaBl'roja projektuese OE-N'P"| 'SH " Diarko"

nd Prizren (bartes i hartimit te planit) 
" 

,ilu erhte hartuar ne pajtim me Planin Zhvillimor

Urban te qytetit te Prizrenit , nieltu e miratuar nga Asambleja llomunale KK Prizren dt'

16. shtatr:r 2004,si dhe konfonn dispozitave te Ligiit mbi Planifikim Hapesinor'

Pjese Perberdse e ketij
dhe tekstuale.

PRRU-s€ do te jetd elaborati me te gjitha shtojcat grafike

Pjesa tekstuale Permban:
- kushtet per iegullimin dhe destinimin e ndertimit ne kete hapgsire'

Pjesa grafike duhet te Permbaje:

oara.qitjen grafike te Planit Rreguilues Urban'

Neni 2

lvle Planin Rr^egul1ues Unban ,,Industri-zone e lire dhe Terminali,'
pdr^f shihen ktito ngastrra kadastrlle:
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6389,6402-2,6414,6413,6412,641:^,641a,64a9,6408,6607 ,64a6,6405,683a,6829
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6667 ,6666,6665,6664,6663,6662,666I',6660,6659,6658,6657 ,6656'6655 '6654-l
6654-2,6653,6652,665:^,6650,6649,6648,6647 ,6539,6538,6537 ,6535,6534,6533

6531,6530,6529,6528,e521,as2a,6525,6524,6523,6522'6521'6520',6519',6518
6517,6576,6515,65 14,6573'6512,6511,6510,6509,6508'65A7',6506',6505',6504
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5]38,573.7 ,5736,5734,5133,5732,718|3023-7 45,90401,90280,90281,37-5,10996

90250,5730,5729,5728,5121 ,slz'6,5725,5724,624,625'626'621 '628',629 ',630',631

632,633,634,635,636,637,638,639',640,641'642'643'644'645'665'667'668'669
670.67 | '672,673,67 

4-:-,67 4-2,67 5,67 6',677 '678,7 
44,11003- 1,1 1002,90264' 11007

1 1 008,1 1009,dhe mr$a X.
Te cilat ,.gurrru ferfshijn sipdrfaqen e pdrgjithshme prej 298,68-ha, ndersa e njejta

doteinkurajoj,strategjinezfrvitlirnorteKomundssePrizrenit'

Neni 3

Me Planin nga neni 1 i ketij Vendimi do te planifikohet zgtridhja e hapesires ne

kontekst te ndryshimlve te bera dhe harmonizimin e tyre me nevojat reale pdr zhvillimin

e ardhshem t6 Prizrenit, me qdllim qe t'ju mundesoje qy'tetareve jetdn ne nje qytet me

planifikim urban dhe kushte te sigurta p€r investim' 
-.--

'RRU 
,,Industri-zone e tire dne Terminali"perkufizohet perkatesisht shtrihet

ashtu qe: ne anen Perdndimore kufizohet me lokacioni deri ne afersi te Autostrades

vermice -Mendare ,ndersa ne pjes€n Jugore me mrgen Pnzten vlashnje'gjegiesisht me

nyjen e kygjes ne Autostrade,ne anen -Lindore me lokacionin i cili me PZHU eshte

parapare ndertim i larte ,perkatesist t m. anen e majte te lagjes te "Arbana" dhe nje

pjese te lokacionit ku eshie parapare ,,Tregti dhe lndustri,, te Qyetit te Prizrenit'

Neni 4

Ky Vendim bashkeme aon,,,,",,tu,cionin e pershkruar nH nenin l,dhe 2 te ketij

Vendimi do te jetd pjesd pdrberdse e Planit ZhvillimorUrban te qytetit te Prizrenit

Neni 5

PlaniRregulluesUrbaneshtehar.iuarperperiudhenkohoremesepaku5-(pese)
vjegare, ndersa pJr zbatimin e ketij Vendimi io t3 miaeset: Drejtoria per Urbanizem dhe

Planifikim HaPesinor-



Neni 6

Ky Vendim hyn n6 fuqi qe nga dita e miratimit dhe do te shpallet ne web faqen e

Komunes.

KOMI,]NA E PRZRENIT
Kuvendi Komunal
Nr. 01/011-11870
Me 18 l':;tor 2012" 
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